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כרך 3, גיליון 2
עתירות חדשות

הוגשה עתירה מטעם העמותה כנגד המשרד לענייני גימלאים- עמותת המשפט בשירות הזיקנה עותרת לבג"צ כנגד המשרד לענייני גימלאים בשל שלילת תמיכות כספיות מעמותות סינגור וייעוץ משפטי לגימלאים. לפרטים נוספים לחצו כאן.
העתירה במלואה באתר הבית של העמותה - לחצו כאן.
פסיקה חדשה בתחום הזיקנה – פסקי העמותה

פסק הדין בפרשת א.ב מדיקל נגד אסתר בכר ז"ל –  העמותה ייצגה את המנוחה אסתר בכר בתביעה שחברת מדיקל הגישה נגדה על הפסקת המנוי לשירותים רפואיים. העמותה ייצגה את המנוחה מלכתחילה לאור הפניות המרובות שהגיעו כנגד חברת מדיקל. לפרטים נוספים, לחצו כאן.
פסקי דין חדשים נוספים:

· תכנון משפטי בזיקנה- תרומת גופה למדע לאחר המוות – תמ"ש (כס') 13320/08 ציפורה כרמלי נ' מנחם כרמלי. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· 
זכויות ניצולי שואה- הרחבת הגדרת "מעשה נרדפות" לפי חוק נכי רדיפות הנאצים התשי"ז- 1957– וע' 1733/07 הרשקו חיים ו-108 אח' נ' הרשות המוסמכת. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· זכויות ניצולי שואה – מתן מענק ל- 1365 ניצולי שואה יוצאי ברה"מ לשעבר-  ת"א 1296/02   מריאנה  רודשטיין ו- 1914 אחרים נ' ועידת התביעות. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· אסור להמשיך ולגבות דמי ביטוח ממבוטח שהפך סיעודי לצמיתות- א"ע 4464/07 חברת ביטוח דקלה נ' עיזבון ראובן עשור, רחל עשור. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· זכויות ביקור של סבים וסבתות כלפי נכדיהם במקרה של התנגדות ההורים – תמ"ש 4460/08 ח.ז נ' ח.ז בית המשפט לענייני משפחה באר שבע לפרטים נוספים לחצו כאן.
· הזכות לירושה בהליך שיוך דירת חברת קיבוץ ותיקה שנפטרה- ת.א 819 זהבה רתם נ' קיבוץ שדות ים. לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· הגדרת גיל פרישה לעניין פטור ממס- עמ"ה 804/06 ריכנבך אליעזר נ' שומה חיפה מס הכנסה. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· הארכת תקופת הרישיון לעובד זר ,בתחום הסיעוד, שתקופת רישיונו הסתיימה – עע"מ 2190/06 מדינת ישראל נ' למפרט. לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· צוואה שנכתבה באינטרנט שכותרתו צוואה אינה צוואה בכתב יד- החלטת הרשם לענייני ירושה בתיק מספר 104555 בעניין עיזבון המנוח דגני יצחק ז"ל. לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· אחריות האפוטרופוס הכללי, וחבותו בנזיקין אם הוא מתרשל, לפקח על פעילות האפוטרופסים הממונים לחסויים- תא 5308/05 פריד יהודה נ' האפוטרופוס הכללי. לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· זכותה של גרושה לקבל קצבת שאירים מקרן הפנסיה של בעלה לשעבר לאחר מותו – בע"מ 48870/06 פלונית נ' עיזבון המנוח פלוני, קרן מקפת. לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· שריפת גופה לאחר המוות – בש"א 6082/08 יחזקאל פרקש – חברת זק"א וחברה קדישא נ' לילי שרף ואח'. לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· אפליה על רקע גיל בעבודה  - עב 2312/06 סגל רחל נ' שבי שומרון. לפרטים נוספים לחצו כאן. 
חקיקה חדשה 
חוק השתלת איברים, התשס"ח –2008 – מסדיר באופן חוקי את הליכי השתלת האיברים בישראל. 
חוק מוות מוחי – נשימתי, התשס"ח -2008 – מסדיר את אופן קביעת מוות מוחי נשימתי.
לפרטים נוספים לחצו כאן.
משולחנה של העמותה- על פעילות העמותה 

· מופץ פוסטר זכויות אזרח ותיק- עמותת המשפט בשירות הזיקנה שמחה לבשר כי בימים אלה הסתיימה הכנתו של הפוסטר הראשון, מתוך סדרה של פוסטרים, העוסקים בזכויות זקנים במדינת ישראל. סדרת הפוסטרים היא חלק מפרוייקט ארוך טווח של העמותה, להפצת והטמעת זכויות האזרח בקרב האזרחים הותיקים במדינת ישראל, באמצעות פרסום והפצה של פוסטרים באתרים ציבוריים, מוסדות רפואיים, מועדונים ומסגרות דיור לזקנים.
            למידע נוסף ולרכישת הפוסטר לחצו כאן.
· חוברת זכויות לאסירים זקנים- בימים אלו יוצאת לאור חוברת חדשה שנכתבה ע"י העמותה, החוברת מופצת לאסירים ואסירות זקנים והיא מעניקה מידע אודות שחרור על תנאי ממאסר, חנינה וזכויות האסיר כזקן לתכנון משפטי, כתיבת צוואות והזכות למות בכבוד. החוברת הופקה בסיוע הקרן החדשה לישראל, ועדת העיזבונות ומופצת בקרב האסירים בשיתוף עם הרשות לשיקום האסיר. 
· בחודשים האחרונים והקרובים העמותה פעילה במישורים רבים ומגוונים. לפרטים נוספים ולפירוט עיקרי פעילות העמותה. לחצו כאן.  
עמותת המשפט בשרות הזקנה הינה ארגון ללא כוונות רווח, בלתי מפלגתי ובלתי תלוי. משאביה הכספיים מקורם בדמי חברות ובתרומות מהארץ ומחו"ל. העמותה אינה ממומנת על ידי מקורות ממשלתיים. תרומות לעמותה מוכרות לצרכי מס.

לפרטים נוספים לחצו כאן.
לתמיכה והצטרפות לעמותה נא לשלוח המחאה ע"ס 100 ₪ לפקודת:

עמותת המשפט בשירות הזיקנה, ת.ד. 843, חיפה 31000

elderlaw@walla.com  ; www.elderlaw.org.il
טלפון/ פקס : 04-8644782 ;  1-800-2222-13

עתירות חדשות: 
בג"צ 5685/08 עמותת המשפט בשירות הזיקנה נגד המשרד לענייני גימלאים-  

עמותת המשפט בשירות הזיקנה הגישה  בימים אלו עתירה לבג"צ (עתירה הידועה כ: בג"צ 5685/08) נגד המשרד לענייני גימלאים בעניין אופן חלוקת התמיכות הכספיות אותן הוא מעניק. 

לפני מספר חודשים פרסם המשרד לענייני גימלאים "קול קורא" להגשת בקשות לקבלת תמיכות כספיות לעמותות וארגונים המעניקים שירותים לזקנים. מבחני התמיכה לחלוקת הכספים כפי שעוצבו על ידי המשרד דורשים כי ארגונים המקיימים פעילות עבור גימלאים יעניקו בו זמנית מספר רב של שירותים מסוגים שונים תרבות, רווחה, רפואה והטבות כספיות. מבחני התמיכה נוסחו באופן המעניק תמיכה כספית לארגונים המספקים במקביל מספר שירותים הכוללים שירותים רפואיים או חברתיים כגון הלוואות בתנאים מיטיבים, לחצני מצוקה ופעילות חברתית תרבותית. הפועל היוצא של הנחיות אלה הוא שארגונים העוסקים אך ורק בפעילות סינגור, מתן מידע בדבר זכויות, והענקת ייעוץ וייצוג משפטי בחינם לזקנים – אינם זכאים לקבל את תמיכת המשרד לענייני גימלאים. 

לטענת עמותת המשפט בשירות הזיקנה – מצב דברים זה הינו בלתי סביר ולא חוקי. הדרישה לפיה הארגון צריך לפעול במגוון תחומים אינה מוצדקת שכן היא שוללת את התמיכה הכספית מארגונים כדוגמת העותרת המתמחים במתן מידע וייעוץ משפטי ופועלים לשינוי מעמדם של ציבור הזקנים בכללותו. 

מדובר בחלוקת כספים לא שוויוניות ולא סבירה באופן קיצוני כיוון שהיא סוגרת את הדלת באופן שיטתי בפני אירגוני סינגור, העונים באופן מהותי על מטרות הענקת התמיכה והיא קיום פעילות עבור גימלאים ומפלה אותם לעומת גופים אחרים המעניקים שירותים לזקנים. 

יתרה מכך, המציאות העובדתית והאמפירית בשטח מלמדת, כי זקנים סובלים מחולשה חברתית במובן זה שקולם אינו נשמע. ממחקרים ומאמרים שפורסמו בשנים האחרונות בעניין זה כגון : א. יקוביץ וי. קטן, עמותות למען הזקן בישראל – מאפיינים ניהוליים וארגוניים. ב"ש ( 2003), ו- הפוליטיקה של הזיקנה, יצחק בריק (עורך) הוצאת הקיבוץ המאוחד ואש"ל ת"א 2002, עולה כי חולשתם החברתית של הזקנים נעוצה בין היתר במיעוט ארגונים חוץ-ממשלתיים העוסקים בסינגור משפטי המאמצים אסטרטגיה של העצמה ושינוי.  

לטענת עמותת המשפט בשירות הזיקנה, המשרד לענייני גימלאים שהוקם על ידי נבחרי ציבור הגימלאים, ראוי שיקיים הבטחתו לבוחריו, יתמוך ויעודד ארגונים לשינוי חברתי כדי ליצור שינוי אמיתי בזכויותיהם של הזקנים בישראל. 

בחזרה לתחילת המסמך



פסיקה חדשה בתחום הזיקנה:
ת"א 5102/06 (חיפה) א.ב.מדיקל נ' אסתר בכר ז"ל – 
חברת מדיקל המשווקת שירותים רפואיים ולחצני מצוקה לזקנים נוהגת להחתים לקוחותיה הזקנים על שטרי חוב במקרה של ביטול החוזה ומרגע שהלקוח מפסיק את ההתקשרות עם מדיקל  היא מגישה את שטר החוב למימוש בהוצאה לפועל.  חברת מדיקל הודיעה לבית המשפט כי היא מוחקת את תביעתה כנגד גב' אסתר בכר ז"ל. וזאת לאחר התערבות העמותה והחלטת בית המשפט שקבעה שעל מדיקל להוכיח כי אכן סיפקה בפועל לנתבעת שירותים רפואיים בגובה התביעה. 
בחזרה לתחילת המסמך



תמ"ש(כ"ס), 13320/08 ציפורה כרמלי נ' מנחם כרמלי , ניתן ביום 22.5.2008 ע"י כב' הש' יעקב כהן – המנוחה גב' ציפורה כרמלי חתמה על טופס הקדשת הגוף למדע בהתאם לחוק האנטומיה הפתולוגיה התשי"ג- 1953. הבן הנתבע מתנגד מטעמים דתיים למילוי רצונה של האם ומבקש לקבור אותה בחלקת קבר שנרכשה עבורה. הבת של המנוחה הגישה תביעה זו מתוך רצון למלא אחר רצונה האחרון של אימה ואפשר לאוניברסיטת ת"א לעשות שימוש בגופה. ביהמ"ש קבע כי יש לקיים את רצונה של המנוחה כפי שהביע אותו מפורשות ובכתב ולאפשר לביה"ס לרפואה באוניברסיטה לעשות שימוש לצרכי מדע בגופה. כפי שנקבע בחוק תבוא הגופה לקבורה דתית.  ביהמ"ש הדגיש כי לקרובי המת אין סמכות על פי החוק להתנגד לשימוש המדעי אם המנוח הסכים  לכך בחייו.  
בחזרה לתחילת המסמך



וע 1733/07 חיים הרשקו ו-108 אח' נ' הרשות המוסמכת, ניתן ביום 11.5.2008 ע"י כב' הש' מוקי לנדמן-  העורר ועוד 108 נוספים ילידי בולגריה ורומניה עררו בפני ועדת העררים לפי חוק נכי רדיפות הנאצים התשי"ז – 1957. השאלה שהובאה לדיון הייתה האם "עוצר" יחשב לשלילת חופש  כמוגדר בחוק הפיצויים הפדרלי הגרמני ובכך מכניס את העוררים למסגרת החוק נכי רדיפות הנאצים. 
בית המשפט קבע כי להמשיך במגמת ועדת הערר בשנים האחרונות ולהרחיב את הפרשנות לעילות הנרדפות הקיימות, כדי להחילן על קבוצות גדולות יותר מקרב ניצולי השואה. דרך זו עולה בקנה אחד הן עם מהותו של החוק, העוסק באלה אשר שרדו את השואה, והן עם היותו חוק סוציאלי, חוק אותו יש לפרש באופן הנוח יותר למבקש התגמול. לכן נקבע כי עוצר יחשב למעשה העומד בתנאים הבאים במצטבר:

· קיומו של צו שלטוני בדבר העוצר;
· העוצר חל על היהודים ולא על כלל האוכלוסיה;

· העוצר נאכף בפועל, כך שמי שהפר אותו, הסתכן בגופו;
· העוצר הכתיב המצאות במקום מצומצם בשטחו (דוגמת ביתו של אדם);
· העוצר חל במשך שעות מדי יום, לאורך תקופה משמעותית.
בפועל ילידי בולגריה ורומניה שחיו תחת  עוצר כפי שהוגדר ע"י ביהמ"ש יוכלו לפנות בבקשה ללשכה לשיקום נכים במשרד האוצר בבקשה להכיר בנכותם כמעשה נרדפות. מי שהגיש בעבר תביעה בעבר בגין עילת העוצר ונדחה רשאי להגיש תביעה חדשה המפנה לתיק המקורי. 
בחזרה לתחילת המסמך

 
תא 1296/02 מריאנה רודשטיין ו- 1914 אח' נ' ועידת התביעות, ניתן בבית המשפט המחוזי בתל- אביב ע"י כב' הש' מודריק, ביום 1.6.2008 - 
התובעים הם אזרחי מדינת ישראל, יהודים יוצאי ברית המועצות לשעבר; רובם הגדול עלו לארץ בשנות ה-90 (של המאה ה-20) ומיעוטם בשנות ה-80.  הם, כמו ריבואות אחרים, הגישו לסניף הנתבעת בישראל בקשה לקבלת מענק תוך הנחה שתלאותיהם וסבלם כילדים נרדפים מאימת הצבא הגרמני בתקופת מלחמת העולם השנייה מזכים אותם למענק. אולם בקשות התובעים נדחו. 
בתובענה דנן תובע כל אחד מן התובעים מן הנתבעת פיצוי כספי בגובה המענק בטענה שהמענק נמנע ממנו בשל מעשיה ומחדליה של הנתבעת שביטויַם באלה: (א) הפרת חובת אמון מיוחדת; (ב) הטעייה והכשלה;  (ג) הפרת חוזה; (ד) רשלנות. 
הנתבעת ערכה את טענות ההתגוננות בשני ראשים: א) טענות דיוניות; ב) טענות מהותיות.  
סיכום המסקנות

הנתבעת הציגה חמישה ראשי טענה לדחיית התובענה, שהוגדרו בפי כ-"דיוניים": א) העדר זכות תביעה; ב) התיישנות; ג) אי הוכחת "נרדפות"; ד) מחדל ראייתי גורף; ה) ייצוג  בידי עורך דין. להלן אסכם את התוצאה האופרטיבית בהקשר לכל אחד מראשי הטענה הללו. 
בית המשפט פסק בטענות כך: העדר זכות תביעה  -הטענה נדחתה.

התיישנות- הטענה התקבלה ביחס ל-550 תובעים ונדחתה ביחס לשאר התובעים שבעניינם היא נטענה ונותרה שרירה וקיימת עד הנה.
אי הוכחת "נרדפות" - התובעים הוכיחו את סבירותה של האפשרות שהנתבעת הכירה בנרדפותם והציגו ראיות לכאורה עצמאיות להוכחת הנרדפות; ראיות שהיו להחלטיות נוכח אי סתירתן בידי הנתבעת. נוכח זה הטענה נדחית וה"נרדפות" של כל אחד מן התובעים נקבעת כממצא של עובדה לשמו של פסק הדין. 
מחדל ראייתי גורף  - טענת המחדל הראייתי אינה שומטת את הקרקע מתחת לפני היתכנות העמידה בנטל הראייתי הרובץ לפתחם של התובעים. על כן הטענה נדחית. אולם שאלת דיות הראיות ומשקלן נותרה על מכונה והיא תתברר אגב הדיון בהוכחת עילות התובענה.
ייצוג  בידי עורך דין - העובדה שכמחצית מן התובעים יוצגו בידי עורכי דין בעת הגשת בקשתם למענק אינה מספקת, כשהיא לעצמה, לשם דחיית התובענה של התובעים המיוצגים. שאלת ההשלכה של ייצוג בידי עורך דין תיבחן על רקע קביעת היקף מחויבותה של ועידת התביעות כלפי מבקשי מענק, ההכרעה בשאלת העמידה במחויבות ובירור האפשרות שעמדה לרשות עורכי הדין להבין את השלכותיה של הגשת הבקשה למענק על לקוחותיהם. 
הטענות המהותיות , הפרת חובת אמון מיוחדת-
הנתבעת חבה חובת נאמנות מוגברת לתובעים והיא כפופה לחובה זו גם בהתנהלותה מול גורמי ממשלת גרמניה. אולם התובעים לא הצליחו להוכיח שהתנהלות זו נפגמה  בהפרת חובת הנאמנות של הנתבעת כלפיהם., אין לומר שועידת התביעות התעלמה ממחויבותה  כלפי התובעים ואין לומר שהמעשה שעשתה, גם אם הוא מעשה מעט עולה כדי זניחת חובת הנאמנות שלה כלפי התובעים. 
בכך נשמטת הקרקע מתחת לפני עילת התביעה של הפרת חובת נאמנות (בהיבט שנדון בפרק זה) והיא נדחית. 
הפרת חוזה -התובעים לא הוכיחו את קיומו של אינטרס הסתמכות חוזי וטענתם להפרת חוזה נדחית.
הטעייה והכשלה -הנתבעת באמצעות עובדיה ובאמצעות ניסוח מטעה של הצהרת אברבך הניחה לפני התובעים מצג עובדתי מטעה ומכשיל. אלה מן התובעים ששוחחו עם בוריס זכו למענה מטעה חד-ערכי מפיו. לכך יש להוסיף גם את המסקנה בדבר הפרת מחויבותה של הנתבעת להבהיר את המצב העובדתי הנכון לתובעים עובר להגשת הבקשה למענק. 
האחריות ליצירת המצב המטעה מוטלת לפתחה של ועידת התביעות, ועידת התביעות יצרה את המצב המטעה מתוך מודעות וכדי לשרת את מה שנראה היה לה נחוץ על מנת להבטיח את המשך ההזרמה הכספית הגרמנית למענקי סיוע וכדי לשמר את ההישגים שועידת התביעות השיגה (כגון שימור ההקלה בשל גיל).
רשלנות

תכלית המענק ותנאיו - הזכות לקבלת מענק מותנית בהוכחת נזקי בריאות משמעותיים, וממנה הופטרו מי שהגיעו לגיל הפטור. לגבי אלה חלה הנחה חלוטה שהם סבלו נזקי בריאות משמעותיים. תכליתו של המענק, מנקודת הראות של ממשלת גרמניה, הייתה להעניק סיוע כספי  מהיר לנרדפים יהודיים שהיגרו מארצות הגוש הקומוניסטי. מנקודת הראות של ועידת התביעות נועד המענק להוות סוג של שילומים לנרדפים יהודיים שהיגרו מן הגוש הקומוניסטי. מכל מקום ועידת התביעות לא הציגה לנגד עיני מבקשי המענק מצג המתאר את תכליתו של המענק כפי שנתפסה בעיני הממשלה הגרמנית ולפיכך לא נקטה בהגבלת זמן להגשת מענק ולא וידאה שבקשות יוגשו בהקדם בראשית תהליך ההשתקעות בארץ ההגירה. הצגת השקפה אחרת, כעת, מפי ועידת התביעות עולה כדי חוסר תום לב. 
הנתבעת חבה חובת נאמנות לתובעים. היא חבה להם חובת אחריות מושגית. היא הפרה את חובתה הקונקרטית  כלפי התובעים בכך שלא העמידה להם כלים הולמים לשיקול דעת. עיקר הדבר הוא בכך שנמנע מן התובעים מידע רלוונטי חיוני. הנתבעת הייתה צריכה, לכל הפחות,  להעמיד לרשות כל מבקש מענק חוברת מידע והדרכה, בשפה שהוא שולט בה, הכוללת את הוראות הממשלה הגרמנית, הנחיות הביצוע, תרגום השאלון ודגשים בעניין משמעות גיל הפטור, המועד הקובע לעניין גיל הפטור, איסור "צמיחה אל גיל הפטור" ואיסור (או חוסר תועלת ב) הגשת "בקשה שנייה". חוברת המידע צריכה לכלול גם אזהרה על כך שאין ביטחון שקרן הסיוע תמשחך להתקיים לאורך ימים ושנים. על הנתבעת מוטל היה גם להעמיד לרשות התובעים מידע  על דרכי הפעולה ומדדי ההחלטה של רופאי האמון וכן להעמיד את חוות דעתם לעיונו של כל מבקש רלוונטי. 
כישלונה של הנתבעת בכל  אלה הוא בגדר רשלנות. כיון שהוכח קשר סיבתי בין התנהגותה הרשלנית של הנתבעת לבין נזקם של התובעים עלי לקבוע כי התגבשה עילת התביעה המבוססת על עוולת רשלנות.
התוצאה

התובענה נכשלה ונדחית ביחס ל-550 תובעים שהתברר כי עילת התביעה שלהם התיישנה קודם להגשת התובענה.
התובענה הצליחה ומתקבלת ביחס לשאר התובעים בעילה משולבת של הטעייה ורשלנות.אלה שנפטרו לבית עולמם מאז שהתובענה הוגשה. יורשיהם יזכו בחלקם היחסי בפיצוי. 
לכל אחד מן התובעים נגרם נזק ששוויו הוא כשיעור המענק. התובעים כימתו את סכו ם הנזק המצרפי של 1915 התובעים ונקבו בכתב התביעה בערכיו השקליים (19,150,000 ש"ח). כיון שתביעתם של 550 תובעים נדחתה על הנתבעת לשלם לתובעים סך של 1915/1365 (1365 חלקי 1915
) מסכום התביעה בצירוף ריבית והצמדה כדין מיום הגשת התובענה ועד ליום התשלום בפועל. 
כמו כן בית המשפט קבע כי הנתבעת תישא בשכ"ט עו"ד של התובעים בסכום של 250,000 ₪ ובהוצאות המשפט.

בחזרה לתחילת המסמך


א"ע 4464/07 חברת ביטוח דקלה נ' עיזבון המנוח ראובן עשור, רחל עשור, ניתן  בית משפט מחוזי חיפה  ביום 2.7.2008-  ביהמ"ש המחוזי דחה ערעור שהוגש על פסק דין של ביהמ"ש השלום, שקיבל את תביעת ראובן ורחל עשור שטענו כי יש לפטור אותם מחובת תשלום דמי ביטוח בתקופת קרות מקרה הביטוח. נקבע ברוב דעות, כי כאשר מבוטח ע"פ הפוליסה הופך לסיעודי לצמיתות (או מעל 3 שנים שהיא התקופה המקסימלית לכיסוי הסיעודי), אזי אירע אירוע שעליו שילם עד אז את דמי הביטוח, לפיכך אין צורך להמשיך ולשלם את דמי הביטוח הסיעודי על מנת לקבל את תגמולי הביטוח. בית המשפט, פסק בנוסף  כי אם  המצב הסיעודי הינו זמני אזי חברת הביטוח יכולה להמשיך ולגבות את דמי הביטוח כדי לכסות אירוע סיעודי נוסף בעתיד. אם לא ניתן לדעת "בזמן אמת" אם המצב הוא סיעודי קבוע או זמני חברת הביטוח ראשית לגבות את דמי הביטוח. אם יתברר בדיעבד כי המצב הסיעודי היה קבוע הרי שחברת הביטוח חייבת להחזיר את דמי הביטוח שנגבו בזמן המצב הסיעודי. 
בחזרה לתחילת המסמך



תמ"ש 4460/08 ח.ז נ' ח.ז בית המשפט לענייני משפחה באר שבע ניתן ביום 27.6.2008 - 
ביהמ"ש לענייני משפחה דחה תביעה לקביעת הסדרי ראייה בין סבים (הורי האב) לנכדתם הקטינה, עקב סירובם של הורי הקטינה לקיום כל קשר בינם לבין הקטינה. על פי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות בית המשפט יתערב בקביעת הסדרי ראיה בין הסבים לנכדים רק במצב בו אחד ההורים נפטר. התערבות אחרת  כל עוד אין נסיבות יוצאות דופן הקשורות בטיפול הסביר בקטין, אין מקום להתערבות באוטונומיה הקיימת להורה בגידול ילדו. יחד עם זאת בית המשפט הדגיש כי ישנם מחקרים שבדקו את השפעת מערכת היחסים בין סבים לנכדים מצאו שמערכת יחסים טובה וחמה בין סבים לנכדים תורמת להתפתחות אישיותו של הילד. מחקרים הצביעו על כך שמהבחינה הפסיכולוגית הקשר עם סבים מקנה לילד ביטחון אמוציונאלי ומבחינה חברתית הקשר עם הסבים מהווה גשר תרבותי היסטורי המעניק לילדים תחושת ביטחון. לכן  חשוב שבית המשפט יסייע באמצעים העומדים לרשותו בטיפוח הקשרים הללו. יחד עם זאת, ישנן נסיבות בהן התערבות ביצירת קשר או כפיית קשר על ידי בית המשפט לא תתרום לטובת הילד אלא עלולה להזיק לו במיוחד בהשגתן של אותן מטרות שמערכת משפחתית תקינה עשויה לקדם - ביטחון אמוציונאלי.
בנסיבות תיק זה בית המשפט הגיע למסקנה שכפיית הסדרי ראייה, בשלב זה, בין הנכדה לבין הסבים לא ישרתו את טובתה. פיתרון הקרע ארוך השנים שנוצר בין התובעים לבין אבי הקטינה לא יוכל להיפתר באמצעות הקשר עם הקטינה ואין להטיל על כתפיה הדלות של הקטינה פתרון של סכסוך זה. 

בחזרה לתחילת המסמך



ת"א 819/06 ת"א  819/06  זהבה רתם נ' קיבוץ שדות ים , אורי הראל , אסנת הראל , מנהל מקרקעי ישראל-    בית משפט מחוזי חיפה 1.5.2008-
המנוחה הייתה ממייסדי קיבוץ שדות ים. המנוחה הלכה לבית עולמה, בהיותה חברת הקיבוץ. התובעת הנה בתה של המנוחה והיורשת היחידה שלה מכוח צו ירושה שניתן לה. הנתבע, קיבוץ שדות ים , הנו אגודה שיתופית חקלאית המסווגת כקיבוץ שיתופי על פי סעיף 5(א) לתקנות האגודה השיתופית (סוגי אגודות), התשנ"ו – 1995. הנתבעים הנוספים הם בני-זוג חברי הקיבוץ, המתגוררים בדירה בה התגוררה המנוחה עובר לפטירתה. בתה של חברת הקיבוץ שנפטרה ביקשה להורות על מתן פסק דין הצהרתי, לפיו היא בעלת זכות החזקה בדירה מכח היותה יורשת המנוחה.
ביהמ"ש המחוזי דחה אתל התביעה ופסק כי החלטת קיבוץ שדות ים לפתוח בתהליך של שיוך דירות הקיבוץ לחברים, אינה מהווה הקניית זכויות ו/או התחייבות למתן זכויות מצד הקיבוץ, אלא "הצהרת כוונות" בלבד המותנית בשורה ארוכה של תנאים מתלים מצטברים. יחד עם זאת בית המשפט הדגיש כי מידה ובשלב בו יוקצו בפועל הדירות על פי החלטת השיוך, יקופחו זכויותיה של בת המנוחה אז, תקום עילה להתערבותו של בית משפט.   
                                                                             בחזרה לתחילת המסמך



עמה 804/06 -    ריכנבך אליעזר נ' שומה חיפה, מס הכנסה ניתן בבית משפט מחוזי חיפה 12/06/2008 
ביהמ"ש המחוזי דחה את טענותיו של פקיד השומה שביקש להחיל את "גיל הפרישה" החדש על שני פנסיונרים, שפרשו בשנת 96 מבנק לאומי, וקבע כי הקצבה המשולמת להם אינה עוד בגדר " קצבה מזכה " ולכן אינם זכאים לפטור ממס בגין 35% ממנה. ביהמ"ש פסק, כי שינוי גיל הפרישה אינו ישים לגבי המערערים, ואין להחילו על מי שפרש כדין קודם למועד 1/4/2004, ולכן כל אחד מהם זכאי ליהנות מן הפטור לגבי 35% מהקצבה החודשית המשולמת לו בהיותה קצבה מזכה. 
בחזרה לתחילת המסמך



עע"מ 2190/06  מ"י נ' למפרט - שר הפנים, על פי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב- 1952,רשאי להאריך את רישיון העבודה של עובד זר בתחום הסיעוד מעבר לתקופה מירבית של חמש שנים לתקופות נוספות של שנה כל אחת. סמכות זו מותנית בהתקיים שני תנאים מצטברים: האחד - העובד הזר הועסק במתן טיפול סיעודי לאותו מטופל ברציפות במשך השנה שבתכוף לפני תום תקופת ההארכה הכוללת, קרי, התקופה המירבית של חמש השנים, הקבועה לגבי כל עובד זר והשני - נתקבלה חוות דעת מגורם מוסמך, לפיה הפסקת העסקתו של העובד הזר במתן טיפול סיעודי לאותו מטופל תפגע פגיעה קשה במטופל.  
החוק מרחיב עוד את ההסדר המיוחד ביחס לעובדים זרים בכלל, ועובדי סיעוד בכללם, בקובעו בסעיף 3א(ג1) תנאים מיוחדים, שבהתקיימם רשאי שר הפנים להאריך רישיון ביקור של עובד זר, או להעניק לעובד זר רישיון חדש, לתקופות נוספות שלא יעלו על שנה כל אחת, אם נתקיימו נסיבות מיוחדות וחריגות של תרומת העובד הזר לכלכלה, למשק או לחברה, שקבע שר הפנים בהתייעצות עם שר האוצר, ובהסכמת שר התעשיה, המסחר, והתעסוקה. במקרה הזה העובדת הזרה עברה למטופלת  החדשה לאחר שכבר עברו חמש השנים המירביות. בית המשפט לעניינים מנהלים קבע שכאסר מדובר בעובד זר לקשיש סיעודי להתחשב בנסיבות המיוחדות וקבע שיש להאריך את רישיון העובדת לתקופה של שנה ולהאריך כל פעם בשנה נוספת. המדינה ערערה לבית המשפט העליון בטענה שהחלטת בית המשפט חורגת מלשון החוק. הש' רובינשטיין פסק ברוב דיעות, כנגד דעתה החולקת של הש' פרוקצ'יה, שיש ליתן תקופה של שישה חודשים מיום פסק דינו, שבמהלכה תימצא לגב 'למפרט מטפלת אחרת, ותאופשר לעובדת הזרה גם חפיפה של תקופה כגון עד חודשיים עם אותה מטפלת אחרת, כדי להקל על גב' למפרט. לאחר תקופה זו תעזוב העובדת הזרה את הארץ. לפיכך התקבל הערעור ופסק דינו של בית המשפט קמא בוטל ללא צו להוצאות.
בחזרה לתחילת המסמך



החלטת הרשם לענייני ירושה בתיק מספר 104555 בעניין עיזבון המנוח דגני יצחק ז"ל-  הוגשה בקשה לקיום צוואה שנערכה במסמך שנכתב באינטרנט הנושא כותרת צוואה, ולא נחתם בפני עדים, כצוואה בכתב יד. המבקשים טענו לפרשנות מרחיבה של המושג "כתב יד" הכוללת גם כתיבה באינטרנט. הרשם לענייני ירושה דחה את הבקשה וקבע כי כתב ידו של המצווה הינו מרכיב יסוד בכתיבת צוואה בכתב יד ולכן משלא התקיימו התנאים הצורניים לא ניתן להכיר במסמך שבאינטרנט כצוואה תקפה אפילו יוכח שהיא משקפת את רצון המצווה. 
בחזרה לתחילת המסמך



תא 5308/05 פריד יהודה נ' האפוטרופוס הכללי, ניתן בית משפט השלום בירושלים ע"י כב' הד' אברהם רובין ביום 7.5.2008-   התובעים, אח ואחות, שימשו כאפוטרופסים על החסויה רוזה שפטרו ז"ל. במהלך תקופת פעילותם כאפוטרופסים נתנה התובעת לחסויה טיפולים "הוליסטיים" בגינם שילם לה התובע מכספי החסויה שכר בסך של עשרות אלפי שקלים. כאשר נודע הדבר ל "האפוטרופוס הכללי", הוא הודיע לתובעים כי עליהם לקבל בדיעבד את רשות בית המשפט לשם הוצאת כספים אלו. התובעים פנו לבית המשפט לענייני משפחה אשר לא אישר את ההוצאה וחייב את התובעים להשיב לקופת החסויה סך של 68,000 ש"ח, המהווים תשעים אחוז מהכספים שהוציאו התובעים עד אותו שלב מקופת החסויה. בתביעה הזו עותרים התובעים לכך שהאפוטרופוס הכללי יחוייב להשיב להם סכום זה וכן הוצאות שונות שנגרמו להם, כיוון שלטענתם האפוטרופוס הכללי התרשל בכך שלא התריע בפניהם שיש פגם במעשיהם. בית המשפט קבע שהאפוטרופוס הכללי התרשל, אם כך, בכך שבעת הגשת הפרטה הוא לא התריע בפני התובעים שהם נוהגים שלא כראוי כי עצם העברת הכספים לטובת האפוטרופסים, גם אם בסכומים נמוכים יחסית, היו צריכים לעורר חשד אצלו. בית המשפט קבע כי האפוטרופוס הכללי התרשל בתפקידו והיה עליו להזהיר את האפוטרופסים כי עליהם לקבל את אישור בית המשפט טרם העברת הכספים. אולם החובה הראשונית היא של האפוטרופסים לדעת שהעברת כספים לזכותם היא בבחינת ניגוד עניינים והדבר מצריך אישור מטעם בית המשפט ולכן מדובר באשם תורם בגובה 70% מהנזק. 
בחזרה לתחילת המסמך



בע"מ 4870/06 פלונית נ' עיזבון המנוח פלוני, קרן מקפת , ניתן בבית  המשפט העליון ע"י כב' הש' א.ריבלין. ביום 24.3.2008 – אישה גרושה אשר נקבע בהסכם הגירושין מבעלה שהיא תקבל מזונות מהפנסיה שלו. הגרוש התחתן עם אישה אחרת ונפטר זמן קצר לאחר מכן. בית המשפט העליון קיבל את ערעור האישה (שתביעתה נדחתה בבית המשפט המחוזי) וקבע, ברוב דעות,שהגרושה זכאית לגבות מהעיזבון סכום חד פעמי בגובה תשלומי המזונות שהובטחו לה. בית המשפט קבע כאמור שלמרות הסעיף בקרן הפנסיה שמלכתחילה אינו מכיר בזכות הגרושה לקבל את כספי פנסיית השאירים, הסכם הגירושים  קובע כי אם כספי הפנסיה אינם משולמים בשל סיבה הקשורה בבעל אזי הבעל  צריך לשלם הכספים מכיסו. בית המשפט קבע כי הבעל ידע במועד חתימת ההסכם שלאחר מותו קרן הפנסיה לא תשלם לגרושתו כיוון שהיא איננה נחשבת לשאיריתו. בשל ידיעה זו כספי הפנסיה לא שולמו והן מהוות  "נסיבות הקשורות בהנהגות הבעל".  בית המשפט קבע שזכותה של הגרושה למחצית מפנסיית בעלה הינו קריטי כדי שהגרושה שחיה עם המנוח בחיים משותפים 37 שנים לא תצא ללא כל הגנה כספית בשל העובדה שחתמה על הסכם שאינו בר ביצוע.  
בחזרה לתחילת המסמך 
בש"א 6082/08 יחזקאל פרקש נציג חברה קדישא וזק"א נ' לילי שרף  ניתן בבית המשפט המחוזי בחיפה ע"י כב' הש' גינת ביום 7.4.2008 -  
קטינה נפטרה והוריה מבקשים לשרוף את גופתה בהתאם לאמונתם. חברה קדישא וזק"א  מתנגדים לעמדת ההורים מפאת כבוד המת והנזק הפסיכולוגי ונפשי שיהיה לחבריה של המנוחה ממעשה שכזה. העתירה שהוגשה לביהמ"ש מבקשת סעד, שימנע את שריפת הגופה. נציג היועץ המשפטי לממשלה ונציגת רשויות הרווחה לא מצאו למקום להתערב בהחלטת ההורים. בית המשפט קבע שהחלטות בקשר לטיפול בגופתו של נפטר צריכות להתקבל ע"י החוג המשפחתי המצומצם של בן זוג, ילד, הורה, אח ואחות. רק לאלה יש מעמד בנושא האמור. בענייננו, החוג המשפחתי המצומצם של המנוחה, החליט בנושא אופן הטיפול בגופה ואין הוראה בדין המאפשרת לביהמ"ש להתערב בהחלטה זו.
בחזרה לתחילת המסמך 
עב' 2312/06 סגל רחל נ' שבי שומרון , ניתן בבית הדין האיזורי לעבודה בירושלים ע"י כב' הש' שרה שדיאור ביום  6.8.2008- המחלוקת העיקרית בין הצדדים נוגעת לשאלה בדבר נסיבות פיטוריה של התובעת. התובעת עבדה אצל הנתבעת כמזכירה במשך כ- 20 שנה. התובעת טוענת פוטרה שלא כדין על רקע אפליה בגין גילה הקרוב לגיל פרישה. המעבידה טוענת שפיטוריה נבעו מאיכות עבודתה ומאחר שלדבריה גרמה לה לנזקים. בית  המשפט קבע כי בתביעה בה נטען על ידי העובד כי פוטר בניגוד להוראות חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, הרי לצורך העברת נטל ההוכחה למעביד לפי סעיף 9 לחוק, די בכך שהתובע יוכיח כי לא היה במעשיו או בהתנהגותו סיבה לפיטוריו, על מנת להעביר את נטל השכנוע למעביד, ועל המעביד להוכיח כי לא נשקלו שיקולים פסולים בקבלת ההחלטה על הפיטורים. טענת האגודה כי התובעת פוטרה עקב תפקודה הלקוי נדחתה מכל וכל, ומשכך אין בפנינו כל סיבה אחרת לפיטוריה של הנתבעת. מאחר שהוכח כי לא היו במעשיה או בהתנהגות התובעת סיבה לפיטוריה, הרי שעל האגודה מוטל נטל השכנוע כי התובעת לא פוטרה מחמת גילה. משנדחה על ידינו הנימוק של תפקודה הלקוי שניתן לפיטורי העובדת ולא הובא על ידי האגודה כל נימוק אחר לפיטוריה,קבע בית המשפט כי העובדת פוטרה מחמת גילה ובשל כך הופלתה.  בסופו של דבר פסק בית המשפט לטובת העובדת פיצוי בגובה של 24 משכורות בגין נזק ממוני הכולל היבט " עונשי ", בשל אפלייתה מחמת גיל ופיטוריה מטעם זה, וכן פיצוי לא ממוני בגין עוגמת נפש בסך 25 אלף שקל. 
בחזרה לתחילת המסמך 
תא 1296/02 מריאנה רודשטיין ו- 1914 אח' נ' ועידת התביעות, ניתן בבית המשפט המחוזי בתל- אביב ע"י כב' הש' מודריק, ביום 1.6.2008 - 
התובעים הם אזרחי מדינת ישראל, יהודים יוצאי ברית המועצות לשעבר; רובם הגדול עלו לארץ בשנות ה-90 (של המאה ה-20) ומיעוטם בשנות ה-80.  הם, כמו ריבואות אחרים, הגישו לסניף הנתבעת בישראל בקשה לקבלת מענק תוך הנחה שתלאותיהם וסבלם כילדים נרדפים מאימת הצבא הגרמני בתקופת מלחמת העולם השנייה מזכים אותם למענק. אולם בקשות התובעים נדחו. 
בתובענה דנן תובע כל אחד מן התובעים מן הנתבעת פיצוי כספי בגובה המענק בטענה שהמענק נמנע ממנו בשל מעשיה ומחדליה של הנתבעת שביטויַם באלה: (א) הפרת חובת אמון מיוחדת; (ב) הטעייה והכשלה;  (ג) הפרת חוזה; (ד) רשלנות. 
הנתבעת ערכה את טענות ההתגוננות בשני ראשים: א) טענות דיוניות; ב) טענות מהותיות.  
סיכום המסקנות

הנתבעת הציגה חמישה ראשי טענה לדחיית התובענה, שהוגדרו בפי כ-"דיוניים": א) העדר זכות תביעה; ב) התיישנות; ג) אי הוכחת "נרדפות"; ד) מחדל ראייתי גורף; ה) ייצוג  בידי עורך דין. להלן אסכם את התוצאה האופרטיבית בהקשר לכל אחד מראשי הטענה הללו. 
בית המשפט פסק בטענות כך: העדר זכות תביעה  -הטענה נדחתה.

התיישנות- הטענה התקבלה ביחס ל-550 תובעים ונדחתה ביחס לשאר התובעים שבעניינם היא נטענה ונותרה שרירה וקיימת עד הנה.
אי הוכחת "נרדפות" - התובעים הוכיחו את סבירותה של האפשרות שהנתבעת הכירה בנרדפותם והציגו ראיות לכאורה עצמאיות להוכחת הנרדפות; ראיות שהיו להחלטיות נוכח אי סתירתן בידי הנתבעת. נוכח זה הטענה נדחית וה"נרדפות" של כל אחד מן התובעים נקבעת כממצא של עובדה לשמו של פסק הדין. 
מחדל ראייתי גורף  - טענת המחדל הראייתי אינה שומטת את הקרקע מתחת לפני היתכנות העמידה בנטל הראייתי הרובץ לפתחם של התובעים. על כן הטענה נדחית. אולם שאלת דיות הראיות ומשקלן נותרה על מכונה והיא תתברר אגב הדיון בהוכחת עילות התובענה.
ייצוג  בידי עורך דין - העובדה שכמחצית מן התובעים יוצגו בידי עורכי דין בעת הגשת בקשתם למענק אינה מספקת, כשהיא לעצמה, לשם דחיית התובענה של התובעים המיוצגים. שאלת ההשלכה של ייצוג בידי עורך דין תיבחן על רקע קביעת היקף מחויבותה של ועידת התביעות כלפי מבקשי מענק, ההכרעה בשאלת העמידה במחויבות ובירור האפשרות שעמדה לרשות עורכי הדין להבין את השלכותיה של הגשת הבקשה למענק על לקוחותיהם. 
הטענות המהותיות , הפרת חובת אמון מיוחדת-
הנתבעת חבה חובת נאמנות מוגברת לתובעים והיא כפופה לחובה זו גם בהתנהלותה מול גורמי ממשלת גרמניה. אולם התובעים לא הצליחו להוכיח שהתנהלות זו נפגמה  בהפרת חובת הנאמנות של הנתבעת כלפיהם., אין לומר שועידת התביעות התעלמה ממחויבותה  כלפי התובעים ואין לומר שהמעשה שעשתה, גם אם הוא מעשה מעט עולה כדי זניחת חובת הנאמנות שלה כלפי התובעים. 
בכך נשמטת הקרקע מתחת לפני עילת התביעה של הפרת חובת נאמנות (בהיבט שנדון בפרק זה) והיא נדחית. 
הפרת חוזה -התובעים לא הוכיחו את קיומו של אינטרס הסתמכות חוזי וטענתם להפרת חוזה נדחית.
הטעייה והכשלה -הנתבעת באמצעות עובדיה ובאמצעות ניסוח מטעה של הצהרת אברבך הניחה לפני התובעים מצג עובדתי מטעה ומכשיל. אלה מן התובעים ששוחחו עם בוריס זכו למענה מטעה חד-ערכי מפיו. לכך יש להוסיף גם את המסקנה בדבר הפרת מחויבותה של הנתבעת להבהיר את המצב העובדתי הנכון לתובעים עובר להגשת הבקשה למענק. 
האחריות ליצירת המצב המטעה מוטלת לפתחה של ועידת התביעות, ועידת התביעות יצרה את המצב המטעה מתוך מודעות וכדי לשרת את מה שנראה היה לה נחוץ על מנת להבטיח את המשך ההזרמה הכספית הגרמנית למענקי סיוע וכדי לשמר את ההישגים שועידת התביעות השיגה (כגון שימור ההקלה בשל גיל).
רשלנות

תכלית המענק ותנאיו - הזכות לקבלת מענק מותנית בהוכחת נזקי בריאות משמעותיים, וממנה הופטרו מי שהגיעו לגיל הפטור. לגבי אלה חלה הנחה חלוטה שהם סבלו נזקי בריאות משמעותיים. תכליתו של המענק, מנקודת הראות של ממשלת גרמניה, הייתה להעניק סיוע כספי  מהיר לנרדפים יהודיים שהיגרו מארצות הגוש הקומוניסטי. מנקודת הראות של ועידת התביעות נועד המענק להוות סוג של שילומים לנרדפים יהודיים שהיגרו מן הגוש הקומוניסטי. מכל מקום ועידת התביעות לא הציגה לנגד עיני מבקשי המענק מצג המתאר את תכליתו של המענק כפי שנתפסה בעיני הממשלה הגרמנית ולפיכך לא נקטה בהגבלת זמן להגשת מענק ולא וידאה שבקשות יוגשו בהקדם בראשית תהליך ההשתקעות בארץ ההגירה. הצגת השקפה אחרת, כעת, מפי ועידת התביעות עולה כדי חוסר תום לב. 
הנתבעת חבה חובת נאמנות לתובעים. היא חבה להם חובת אחריות מושגית. היא הפרה את חובתה הקונקרטית  כלפי התובעים בכך שלא העמידה להם כלים הולמים לשיקול דעת. עיקר הדבר הוא בכך שנמנע מן התובעים מידע רלוונטי חיוני. הנתבעת הייתה צריכה, לכל הפחות,  להעמיד לרשות כל מבקש מענק חוברת מידע והדרכה, בשפה שהוא שולט בה, הכוללת את הוראות הממשלה הגרמנית, הנחיות הביצוע, תרגום השאלון ודגשים בעניין משמעות גיל הפטור, המועד הקובע לעניין גיל הפטור, איסור "צמיחה אל גיל הפטור" ואיסור (או חוסר תועלת ב) הגשת "בקשה שנייה". חוברת המידע צריכה לכלול גם אזהרה על כך שאין ביטחון שקרן הסיוע תמשחך להתקיים לאורך ימים ושנים. על הנתבעת מוטל היה גם להעמיד לרשות התובעים מידע  על דרכי הפעולה ומדדי ההחלטה של רופאי האמון וכן להעמיד את חוות דעתם לעיונו של כל מבקש רלוונטי. 
כישלונה של הנתבעת בכל  אלה הוא בגדר רשלנות. כיון שהוכח קשר סיבתי בין התנהגותה הרשלנית של הנתבעת לבין נזקם של התובעים עלי לקבוע כי התגבשה עילת התביעה המבוססת על עוולת רשלנות.
התוצאה

התובענה נכשלה ונדחית ביחס ל-550 תובעים שהתברר כי עילת התביעה שלהם התיישנה קודם להגשת התובענה.
התובענה הצליחה ומתקבלת ביחס לשאר התובעים בעילה משולבת של הטעייה ורשלנות.אלה שנפטרו לבית עולמם מאז שהתובענה הוגשה. יורשיהם יזכו בחלקם היחסי בפיצוי. 
לכל אחד מן התובעים נגרם נזק ששוויו הוא כשיעור המענק. התובעים כימתו את סכו ם הנזק המצרפי של 1915 התובעים ונקבו בכתב התביעה בערכיו השקליים (19,150,000 ש"ח). כיון שתביעתם של 550 תובעים נדחתה על הנתבעת לשלם לתובעים סך של 1915/1365 (1365 חלקי 1915
) מסכום התביעה בצירוף ריבית והצמדה כדין מיום הגשת התובענה ועד ליום התשלום בפועל. 
כמו כן בית המשפט קבע כי הנתבעת תישא בשכ"ט עו"ד של התובעים בסכום של 250,000 ₪ ובהוצאות המשפט.

בחזרה לתחילת המסמך 
חקיקה חדשה 

חוק השתלת איברים, תשס"ח – 2008 - כיום לפי הנתונים המצויים במשרד הבריאות ממתינים בישראל יותר מ-1,000 איש להשתלת אברים. בשל המחסור באברים כאמור התפתחה בישראל תופעה של סחר באברים תוך ניצול מצוקתם הכלכלית והבריאותית של תורמים ונתרמים.
כדי לסכל את התופעה של סחר באברים ולפעול לצמצום המחסור בתרומת אברים להשתלה, מוסדר בחוק  נושא נטילת האברים, הקצאתם והשתלתם, בחקיקה ראשית, תוך התייחסות הן לתרומת אברים הנעשית בחייו של אדם (להלן - נטילת אברים מן החי) והן לתרומה כאמור הנעשית לאחר מותו (להלן - נטילת אברים מן המת), בדרך שתבטיח פיקוח ובקרה על הליכי נטילת אברים מן החי והקצאתם להשתלה וכן הקצאה הוגנת ויעילה של אברים שניטלו מן המת לצורך השתלה.
החוק אוסר על תיווך וסחר באיברים וקובע איסור פלילי על כך. ישנו איסור על קבלת תמורה על איבר למעט  תשלום פיצוי אחיד לכיסוי הוצאות הנובעות מנטילת האיבר. בנוסף, על פי החוק יוקם מרכז ממשלתי מטעם משרד הבריאות- המרכז להשתלות. 
חוק מוות מוחי – נשימתי, התשס"ח – 2008 -  החוק מסדיר את  קביעת המוות של אדם. החוק קובע שהכרזה על מוות מוחי נשימתי (מוות מוחי נשימתי הינו מצב של הפסקת פעילות המוח כולו לרבות הפסקת פעילות המרכזים בגזע השולטים בנשימה ), בנוסף על מוות לבבי- נשימתי, הוא מועד המוות של אדם.   המוות המוחי – נשימתי יקבע על ידי שני רופאים שהוכשרו לכך. 

סוגיה זו חשובה במיוחד לעניין השתלמת איברים הניתנים להשתלה רק מגוף שעדיין מונשם. על רקע המחלוקות בדבר קביעת המוות נקבעו ההסדרים בחוק כאיזון בין תפיסות אתיות, דתיות ומשפטיות שונות.  
בחזרה לתחילת המסמך 
משולחנה של העמותה- פעילות העמותה במהלך החודשים האחרונים
פוסטר זכויות אזרחים ותיקים- 
הפוסטר הראשון, שהוכן במסגרת פרקטיקום של עו"ס אהובה וינוגרד, שהינה סטודנטית לתואר שני בחוג לגרונטולוגיה באוניברסיטת חיפה, מציג את מגילת זכויות האזרחים הותיקים מטעם האומות המאוחדות. הפוסטר סוקר את זכויות היסוד הבסיסיות ביותר המוענקות לכל האזרחים הותיקים בישראל מכוח החלטת עצרת האומות המאוחדות. הפוסטר עוצב בהתנדבות על ידי המעצבת הגרפית מיכל סלע.
הפוסטרים הבאים בנושאים תכנון משפטי בזיקנה(צוואות, הזכות למות בכבוד, ייפויי כוח)  ו- זכויות דיירים בבתי אבות לעצמאיים ותשושים יודפסו גם הם בזמן הקרוב.
הפוסטר ניתן לרכישה במחיר של 250 ₪ (כולל מסגרת ומוכן לתליה על הקיר, לא כולל עלות המשלוח) בהזמנה טלפונית: 1-800-222213. כל ההכנסות ממכירת הפוסטרים מוקדשות לקידום זכויות הזקנים בישראל באמצעות פעילות העמותה.

 העמותה השתתפה בדיון מיוחד בכנסת לרגל יום המודעות הבינלאומי להתעללות והזנחת זקנים- במסגרת הדיון דרשה העמותה מחברי הכנסת ומהנוכחים  לפעול למניעת גילנות והפליית זקנים בשל גילם. העמותה טענה שיש קשר בין התפיסה החברתית ומעמדו הנמוך של הקן בישראל לבין התגברות האלימות כלפי זקנים. בנוסף העמותה הדגיש בפני גורמי המשטרה שנכחו בדיון שיש להגביר את אכיפת חובת הדיווח כדי לצמצם את תופעת התעללות בזקנים. העמותה מאמינה שמרבית מקרי ההתעללות לא נחשפים או נחשפים מאוחר מדי  כיוון שאנשי מקצוע והציבור אינם ממלאים אחר חובתם החוקית לדווח על כל חשד של התעללות ותקיפת זקנים חסרי ישע. 
 העמותה השתתפה בדיון בוועדה לענייני ביקורת המדינה בכנסת שעסקה בדו"ח מבקר המדינה לשנת 2007 -  בדיון הועדה הוצג דו"ח מבקר המדינה לשנת 2007 בו נבדק נושא הסדרת האישפוז הסיעודי והפעלת התכנית למכרז ניסוי בנפת פ"ת. עיקר הביקורת בדו"ח היתה כלפי מכרז הפיילוט לפיו משרד הבריאות יממן אשפוז סיעודי לזקנים על בסיס תחרות על מחיר הנמוך ביותר אותו מציעים המוסדות. הדו"ח קובע כי היתה יציאה לפיילוט ללא בחינה מספקת לכל החלופות האחרות וללא התחשבות בכל שמדובר באוכלוסייה חלשה שעלולה להיפגע מהניסוי. בעתיד על משרד הבריאות להתייעץ בגורמי רווחה ומומחים שונים בטרם יציאה למכרז. במישור העקרוני הדו"ח קבע כי מכרז מחיר טומן בחובו סיכונים לקשישים המאושפזים. העמותה טענה בדיון הועדה שיש להסדיר את האשפוז הסיעודי בסל הבריאות של כל אזרח כחלק מזכותו היסודית לבריאות. בנוגע לתהליכי קבלת החלטות נוספים מן הראוי להוציא קול קורא ולאפשר לנציגי ארגוני הזקנים להשמיע את קול הזקנים ולייצג את עמדתם בטרם קבלת החלטה.
הגשת נייר עמדה לוועדה להסדרת חלוקת זכויות בפנסיה בין בני זוג בגירושים בראשות השופט שוחט- העמותה הגישה נייר עמדה בו טענה כי ראוי לאמץ הסדר אשר יבטיח לנשים גרושות את יכולתן להתקיים בכבוד בעת זיקנתן וזאת באמצעות אימוץ הסדר משפטי אשר יעגן באופן מפורש את זכותן הקניינית במחצית מזכויות הפנסיה של בעליהן/בני זוגן במהלך חייהם המשותפים. כמו כן לחייב את קרנות הפנסיה ורשויות המדינה המופקדות על ניהול כספי הפנסיה להתארגן באופן אדמיניסטרטיבי באופן אשר יאפשר חלוקה קניינית של הזכויות הפנסיוניות והקמה של זכות קניינית אישית של האישה הגרושה מייד לאחר תום הליכי הגירושין – באופן אשר יבטיח באופן עצמאי ואוטונומי את זכותה של הגרושה לקבלת פנסיה תעסוקתית עם הגיעה לגיל זיקנה ועד יום מותה. נייר העמדה המלא מפורסם באתר העמותה- www.elderlaw.org.il 
בחזרה לתחילת המסמך
על העמותה 

עמותת המשפט בשרות הזקנה הוקמה בשנת 2002, כגוף ללא כוונות רווח, לשם קידום מעמד וזכויות הזקנים בישראל באמצעות כלים משפטיים. לפרטים נוספים לחצו כאן.
תחומי פעילות העמותה כוללים : 
· מניעת התעמרות בקשישים  על ידי הגברת המודעות והענקת מידע בנושא.

· הגנה על זכויות זקנים  החוסים בבתי אבות ובתי חולים סיעודיים באמצעות חינוך וייצוג.

· הגברת המודעות לזכויות זקנים בקרב נותני שירותים כגון רופאים, עו"ס, עורכי דין, אחיות ומטפלים.
· הפקת חומר הסברתי פופולארי לאוכלוסיה הזקנה בתחום זכויות משפטיו.
· הפעלת אתר אינטרנט דרכו ניתן לקבל מידע אודות החוק והמשפט בישראל ככל שהוא מתייחס לאוכלוסיית הזקנים.
· הענקת ייעוץ משפטי לזקנים ובני משפחותיהם דרך האינטרנט.
· הגשת עתירות לבג"צ בסוגיות משפטיות הנוגעות לאוכלוסיית הזקנים בישראל
· פעילות חקיקתית בכנסת לשינוי ותיקון החקיקה הישראלית בתחום זכויות הזקנים.
בחזרה לתחילת המסמך
לשם הצטרפות, תרומה או פניות אחרות ניתן לפנות אל :

עמותת המשפט בשרות הזקנה

ת.ד 843 חיפה מיקוד 31000

טלפון/ פקס : 04-8644782 / 1-800-222213

elderlaw@walla.com
www.elderlaw.org.il
.
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